

تحلیل

دریافت ۲ میلیارد دلار پوشش خبری رایگان

از سوی ترامپ

انتخابات آمریکا و رسانه‌ها

ماجرای داغی مثل انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا برای رسانه‌ها در سراسر جهان موضوع جذابی است و مخاطب زیادی هم دارد. رسانه‌ها در این کارزار نقش پررنگی دارند. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به روزهای آوجش رسیده است. اخیرانخستین منظره دو نامزد ریاست جمهوری هم برگزار شد. این منظره در رسانه‌های جهان بازتاب زیادی داشت و از انگلستان گرفته تا هندوستان تیتروزنانه‌ها وخبرگزاری‌ها را به خود اختصاص داده بود. پوشش رسانه‌ای یکی از فاکتورهای مهم تبلیغات است و در این میان مطمئناً رسانه‌ها با توجه به سوگیری‌های سیاسی‌شان نسبت به نامزدها رویکردی متفاوت دارند. برای نمونه رسانه‌هایی چون سسی‌ان‌ان تمایل به جو بایدن دارند و امثال فاکس نیوز پشت دونالدترامپ هستند. البته گاهی شرایط آن‌طور نمی‌شود که رسانه‌ها دنبالش بوبند و بر خلاف تمایلشان بستر تبلیغ کسی می‌شوند که دوستش ندارند.

ماجرای تبلیغ رایگان رسانه‌ها برای ترامپ
سال ۲۰۱۶ کمتر کسی بود که پیروزی ترامپ در انتخابات را پیش‌بینی کند.اغلب رسانه‌ها بااطمینان از پیروزی هیلاری کلینتون حرف می‌زدند. حتی برخی روزنامه‌های چایی بااطمینان نسخه‌های آمده با خبر پیروزی نامزد دموکرات را به چاپخانه فرستاده بودند، اما شد آنچه کمتر کسی فکرش را می‌کرد. در آن سال پوشش رسانه‌ای از کمپین‌های تبلیغاتی نامزدهای ریاست‌جمهوری محل جنجال‌های بسیاری شد. بر اساس پژوهش‌هایی که پس از انتخابات انجام شد، تمامی نامزدهای انتخابات از هر دو حزب به شکل چشمگیری نسبت به دونالدترامپ پوشش رسانه‌ای کمتری دریافت کردند. در حالی که دونالدترامپ به تنهایی جریان رسانه‌ها را به دست گرفته بود و بیش از مجموع هیلاری کلینتون، برنی سندرز و تد کروز پوشش رسانه‌ای داشت، انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه هم نسبت به انتخابات مقدماتی دموکرات‌ها بیشتر در رسانه‌ها دیده می‌شد. بر اساس تحقیقی که داشنگاه پرینستون در این زمینه انجام داد، دونالدترامپ بیش ازهر نامزد دیگری پوشش رایگان رسانه‌ای دریافت کرد و در این زمینه نیز بیشتر بود. به ادعای نیویورک تایمز او از آغاز کمپین تبلیغاتی تا روز انتخابات چیزی حدود دو میلیارد دلار پوشش رسانه‌ای را بدون اینکه چیزی پرداخت کند، از آن خود کرده بود.البته این بدین معنا نیست که رسانه‌ها ترامپ را دوست داشتند. بسیاری از این پوشش رسانه‌ای به مطالب انتقادی درباره کارهای جنجالی ترامپ اختصاص داشت اما هر چه بود در نهایت،رسانه‌ها به رایگان و در مقیاس گسترده‌ای اخبار او را پوشش می‌دادند. هر چند که او مدام تکرار می‌کرد، رسانه‌ها حرف‌هایش را تحریف می‌کنند، دروغ می‌گویند و هوادارانش اکثریتی هستند در رسانه‌ها که صدایی ندارند.

رسانه‌هایی که رسماً هواداری خود را اعلام کردند

همان‌طور که پیش از این اشاره شد، تقریباً اغلب رسانه‌ها با سوگیری‌های سیاسی که دارند از یک نامزد خاص حمایت می‌کنند اما اینکه در بسیاری موارد حاضر نیستند این حمایت را به شکل عمومی اعلام کنند. در انتخابات اسمال ریاست‌جمهوری آمریکا خیلی از رسانه‌ها حمایت خود از جو بایدن را آشکار اعلام کرده‌اند و به کمپین تبلیغاتی او پیوسته‌اند. مشهورترین رسانه‌ای که آشکارا از جو بایدن حمایت کرد، مجله «سائیتیفیک آمریکن» بود که در طول بیش از ۱۷۰ سال عمر حرفه‌ای هیچ‌گاه به دنیای سیاست پا نگذاشته و از حزب یا نامزدی در انتخابات حمایت نکرده بود.

از دیگر رسانه‌هایی که حمایتشان از بایدن را اعلام کرده‌اند می‌توان به «لس آنجلس تایمز»، «نیویورکر» و «واشینگتن پست» اشاره کرد. در نقطه مقابل کمتر رسانه‌ای حاضر شده است به شکل آشکار از دونالدترامپ حمایت کند. او معدود رسانه‌هایی که رسماً اعلام کرد، هوادار ترامپ است، «سانتا باربارا نیوزپرس» بود که در مقابل آن همه نام مشهور عملاً چیز چشمگیری نیست.

شبکه‌های اجتماعی، رسانه‌های عصر دیجیتال

ماجرای رسوایی «کمبریج آنالیتیکا» به خوبی قدرت پنهان شبکه‌های اجتماعی را عیان کرد و نشان داد که حتی می‌توان در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا به تأثیر تعیین‌کننده‌ای گذاشت. در آن رسوایی کمپین تبلیغاتی ترامپ با اطلاعاتی به شکل غیرقانونی درباره افراد حاضر در شبکه‌ها اجتماعی جمع‌آوری شده بود. تبلیغات سیاسی مشخص برای گروه‌های مشخص در فیسبوک پخش می‌کرد تا بر دیدگاه‌های سیاسی‌شان تأثیر بگذارد. ترامپ از آغاز ورود به دنیای سیاست از حساب کاربری‌اش در توئیتر به عنوان سلاخی برای اثر گذاشتن بر ذهن مخالفان و ارتباط برقرار کردن با هوادارانش استفاده وسیعی کرده است. او در انتخابات ۲۰۱۶ به خوبی از شبکه‌های اجتماعی بهره برد و حالا در انتخابات ۲۰۲۰ نه فقط او که رقیبش بایدن نیز در این شبکه اجتماعی حضور پررنگی پیدا کرده است. هر دو نامزد از دیگر شبکه‌های اجتماعی چون «یوتیوب» «اینستاگرام»، «ردیت» و «فیسبوک» هم برای پیش بردن تبلیغات استفاده می‌کنند و در این مسیر از هیچ امکاتی چشم‌پوشی نمی‌کنند.از اعتبارسنجی پست‌های رقیب تا پخش تبلیغات سیاسی و بی اعتبار کردن رقیب، همه امکانات برای جذب رأی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

منبع: خبر آنلاین

نگرانی مسکو از دخالت طرف‌های ثالث در قره‌باغ

ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه ضمن ابراز نگرانی در خصوص بر نامه‌های آمریکا جهت تقویت نیروی نظامی در شرق مدیترانه، به طرف‌های ثالث در خصوص تشدید تنش در درگیری‌های قره‌باغ هشدار داد. به نوشته خبرگزاری «تاس»، «ماریا زاخارووا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در جمع خبرنگاران گفت: بابت طرح‌های واشنگتن برای تقویت نیروهای نظامی در شرق مدیترانه نگران هستیم زیرا این طرح‌ها به روشنی ماهیت ضدروسی دارد و منعکس‌کننده سیاست تهاجمی ایالات متحده و در تقابل با صلح و ثبات در منطقه است.

سفر ترامپ به ایران

سعيدة اسكندري | گروه بین‌الملل news@naslefarda.net

تست کروناي «دونالد ترامپ» و همسرش «ملانیا ترامپ» روز گذشته مثبت اعلام شد، به دنبال اعلام این خبر بازارهای بورس آمریکا شروع به ریزش کردند و قیمت نفت در بازارهای جهانی نیز حدود ۲ درصد کاهش یافت. اکنون جداز گسترش نگرانی‌ها درباب بالا رفتن آمار ابتلای کارکنان کاخ سفید که روزهای اخیر با ترامپ در ارتباط بوده‌اند، احتمال درگیری «جوبایدن» به ویروس کرونا ازسوی ترامپ نیز افزایش پیدا کرده است. به گزارش «نسل‌فردا» پرنزیدنت ترامپ اوایل صبح جمعه در تویییتی اعلام کرد که تست کرونای او و همسرش ملانیا مثبت بوده است. وی در صفحه خود نوشت: «ما بلافاصله روند قرنطینه‌سازی را جهت بهبودی خود آغاز کرده‌ایم و با هم از این مرحله عبور می‌کنیم.» این خبر تنها چند ساعت پس از آن منتشر شد که «هوب‌هیکس» یکی از مشاوران نزدیک ترامپ که طی هفته گذشته چندین بار با وی در جریان برنامه‌های انتخاباتی‌اش، سفر هوایی داشته است، مثبت بودن تست کرونایش را اعلام کرده و ترامپ این خبر را فاجعه خواننده بودا ایتلای ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور و شخص اول آمریکا به ویروس کرونا بسیار متفاوت از سایر اخبار مربوط به درگیری افراد از زمان شیوع جهانی این ویروس بود. به دنبال خبر درگیری رئیس‌جمهور آمریکا، بازار بورس دچار ریزش شدید شد و به گزارش روزیتر قیمت نفت جهانی نیز حدود ۲ درصد کاهش پیدا کرد. علاوه بر این بازارهای اروپا نیز در روز جمعه دچار افت قیمت شد و کشورهایی چون انگلیس، آلمان و فرانسه در معاملات خود کاهش یک

آینده روابط تهران و اسلام‌آباد روشن است

ایلنا: سفیر ایران در پاکستان اعلام کرد که ایران بنادر گوادر و چابهار را رقیب یکدیگر نمی‌داند و اتصال این دو بندر باعث کامیابی در منطقه و توسعه تجارت دوجانبه میان دو کشور خواهد شد. «سیدمحمدعلی حسینی» با اشاره به اینکه گوادر، پاکستان و چابهار ایران دوتا از بنادر مهم هستند،گفت: اگر این دو بندر فعال تر شوند، توسعه و کامیابی را برای منطقه به ارمغان می‌آورند. وی گفت پاکستان به دنبال زیرسازی بندر گوادر به منظور ارتقای فعالیت‌های اقتصادی است در حالی که ایران نیز برنامه‌های مشخصی برای فعال تر کردن بندر چابهار دارد.

سیاست

جداگانه برای ترامپ آرزوی سلامت و تندرستی کردند. به گفته پزشک ترامپ حال رئیس‌جمهور آمریکا و همسرش خوب بوده و هر دو قصد دارند، دوران نقاهت خود را در کاخ سفید بمانند.

در حال حاضر روند بستری شدن افراد در ایالت‌های بزرگی در آمریکا چون آرکانزاس، میسوری، مونتانا، داکوتای شمالی، داکوتای جنوبی، یوتا، ویرجینیای غربی، ویسکانسین به بالاترین سطح خود رسیده و از ماه فوریه تاکنون نزدیک به ۷ میلیون ۲۴۵ هزار نفر آلوده و ۲۰۷ هزار مورد فوتی در سراسر ایالت‌های آمریکا گزارش شده است. بسیاری معتقد هستند که سیاست‌های نادرست ترامپ و بی‌توجهی وی به آمارهای بالای، در آخر دامان خود وی و خانواده‌اش را نیز گرفت. کاربران بسیار در فضای مجازی خطاب به ترامپ و در انتقاد از سیاست‌هایش، راهکار پیشینش را برای خود او تجویز کرده و نوشته‌اند: «مواد شوینده بنوش که معجزه می‌کند!»

ترامپ حتی چند شب گذشته به دنبال اصرار بر سیاست‌های نادرست پیشین خود در باب مقابله با ویروس، بار دیگر بایدن نامزد حزب دموکرات آمریکا را در اولین مناظره انتخاباتی‌اش به دلیل استفاده بیش از حد از ماسک مورد تمسخر قرار داد و پیش از این نیز بارها و بارها هوادارانش را مجبور به عدم استفاده از ماسک در کارزارهای انتخاباتی‌اش کرد؛ عاملی که آمار درگیری هوادارانش با ویروس را بالا برد. به دنبال بیماری ترامپ، وی سفر روز جمعه خود به ایالت فلوریدا را کنسل کرد و بسیاری از تحلیل‌گران از احتمال بالای کنسل شدن مناظره انتخاباتی ترامپ و بایدن در روزهای آینده صحبت می‌کنند. با این حال هنوز هیچ تصمیم قطعی در این باره گرفته نشده است.



تصویر مربوط به تست مثبت است که ترامپ و همسرش در روز شنبه ۱۲ مهر ۱۳۹۶ اعلام کردند

به دلیل بالا بودن خطر ابتلای وی از لزوم انجام تست کرونا برای بایدن و اعضای ستاد انتخاباتی‌اش صحبت کرده‌اند.

چیزی از انتشار این خبر نگذشته بود که رهبران جهانی پیام‌هایی به دونالدترامپ فرستادند و برای وی آرزوی سلامتی کردند. سخنگوی دولت فرانسه نیز در پیامی به رئیس‌جمهور آمریکا اظهار کرد؛

خبر کرونای ترامپ نشان داد که این ویروس هیچ کس را در امان نمی‌گذارد. «بوریس جاسون» نخست‌وزیر انگلیس نیز که پیش از این آزمایش کرونایش مثبت اعلام شده بود، برای ترامپ، آرزوی «بهبودی سریع» کرد. در رهبران کشورهای روسیه، هند، پاکستان نیز با ارسال پیام‌های

دعا کرده بود، اشاره‌ای به این موضوع نکرده که آزمایش کرونای وی مثبت اعلام شده یا هم چنان منفی است. در حال حاضر کاخ سفید لیستی از افراد مشکوک به ویروس را تهیه کرده است که با هوب‌هیکس در ارتباط بوده‌اند و تعدادشان به بیست نفر هم می‌رسد.

جداز اعضای کاخ سفید، گمانه‌زنی‌های بسیاری در این باره شکل گرفته است که شاید جوبایدن و همراهانش در مناظره انتخاباتی ۲۰۲۰ آمریکا به دلیل معاشرت چند شب پیش با ترامپ و همسرش بدون استفاده از ماسک از طریق وی به ویروس کرونا مبتلا شده باشند. از این نظر

خبرگزاری‌های بسیاری چون «سی‌ان‌ان»

خانه ملت

نظر جنجالی نماینده سابق تهران درباره اصلاح قانون انتخابات،

«عجولانه» و «غیر کارشناسی»

نماینده سابق مردم تهران، تلاش مجلس یازدهم برای اصلاح قانون انتخابات را «عجولانه» و «غیر کارشناسی» ارزیابی و توصیه کرد؛اگر می‌خواهید کاری انجام دهید، بروید لایحه جامع انتخابات مجلس دهم را بررسی کنید که متأسفانه رئیس مجلس وقت آن را رد دستور کار قرار نداد. «مصطفی کواکبیان» درباره طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری از سوی مجلس یازدهم گفت: طرحی که در کمیسیون شوراها و امور داخلی مطرح است فقط مختص انتخابات ریاست جمهوری نیست بلکه انتخابات مجلس شورای اسلامی و شوراها شهر و روستا هم دربرمی‌گیرد. مثلاً در اصلاحیه انتخابات شوراها آمده است که یک نفر از سوی قوه قضائیه در بحث بررسی صلاحیت داوطلبان حضور داشته باشد. نماینده سابق مردم تهران در واکنش به اصلاح قانون انتخابات، خطاب به نمایندگان مجلس یازدهم گفت: دولت لایحه جامع اصلاح قانون انتخابات را به مجلس دهم تقدیم کرده بود، اگر می‌خواهید کاری انجام دهید بروید ن لایحه را مورد بررسی قرار دهید. لایحه‌ای که متأسفانه رییس مجلس دهم آن را رد دستور کار قرار نداد.



تجاوز آذربایجان ادامه می‌دهیم اما هم‌زمان آماده‌ایم تا همکاری با گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا و توافقات امضا شده در سال ۱۹۹۴ و ۱۹۹۵ به برقراری دوباره صلح اقدام کنیم. این بیانیه درحالی صادر شده که درگیری میان آذربایجان و ارمنستان بر سر قره‌باغ وارد ششمین روز خود شده است. هر دو طرف تلفاتی را از نیروهای نظامی و غیرنظامی گزارش کرده‌اند و مدعی هستند ادوات نظامی طرف مقابل را منهدم کرده‌اند. دو طرف همچنین از ۲۷ سپتامبر که درگیری‌ها آغاز شده‌اند حکومت نظامی اعلام کرده‌اند.

همچنین دو طرف یکدیگر را به برافروختن آتش این درگیری متهم می‌کنند. ریاست مشترک گروه «مینسک» سازمان امنیت و همکاری اروپا متشکل از فرانسه، روسیه و آمریکا جنگ میان ایران و باکو را محکوم کرده و از دو طرف خواسته تا مذاکره را آغاز کنند.

این درحالی است که ترکیه به عنوان طرفدار تاریخی آذربایجان با انتقاد از گروه مینسک درخواست آژنس را غیرقابل قبول و بی‌معنی خوانده است. گروه مینسک در دهه ۱۹۹۰ میلادی با هدف پایان دادن به بحران قره‌باغ به وسیله سازمان امنیت و همکاری اروپا تشکیل شد. جمهوری آذربایجان و ارمنستان در فاصله سال‌های ۱۹۸۸ تا ۱۹۹۴ بر سر این منطقه جنگیده‌اند و نظامیان ارمنستان علاوه بر قره‌باغ، مناطقی از خاک جمهوری آذربایجان را که در اطراف قره‌باغ قرار گرفته‌اند را اشغال کرده‌اند.

مرزهای عراق هم چنان مسدود است

میزان: در اطلاعیه شماره۵ ستاد مرکزی اربعین حسینی آمده است: دولت عراق در ملاقات‌ها و تماس‌های متعددی که قبل از ماه صفر با مسئولان کشور داشته برعدم پذیرش هر گونه زائر خارجی تأکید کرده است. در این اطلاعیه ستاد مرکزی اربعین حسینی با اشاره به انتشار اخباری درخصوص اظهارنظر در دولت عراق در خصوص مراسم اربعین حسینی(ع) در تعدادی از خبرگزاری‌ها بدون هر گونه کسب اطلاعی از این ستاد، آمده است: مجدداً به اطلاع مردم عزیز مسلمان و قانون‌مدار کشورمان می‌رساند دولت عراق در ملاقات‌ها و تماس‌های متعددی که قبل از ماه صفر با مسئولان کشور داشته، برعدم پذیرش هر گونه زائر خارجی تأکید کرده است.

دنیای سیاست

اسنپ‌بک فعال نشده است

ایلنا: یک مقام روس تأکید کرد که اسنپ‌بک فعال نشده است. واسیلی نینزبا نماینده روسیه در سازمان ملل گفت: اسنپ‌بک فعال نشده است به نظر من شورای امنیت در این خصوص به صراحت نظرش را اعلام کرد. تقریباً همه اعضای شورا هم تأکید کردند موضعشان با ایالات متحده یکی نیست ماکنون در موقعیتی هستیم که خبری از فعال شدن اسنپ‌بک نیست و قطعنامه ۱۲۲۳ اجرا می‌شود.

رئیس سازمان زندان‌ها به قم سفر کرد

رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور روز گذشته وارد شهر قم شد. حاج محمدی جهت دیدار با زندانیان و بررسی وضعیت زندان و برنامه‌های اصلاحی و تربیتی وارد شهر مقدس قم شد. گفتنی است؛ این دومین سفر حاج محمدی به عنوان رئیس سازمان زندان‌ها به این شهر است.

گفت‌وگوی تلفنی ظریف با وزیران خارجه هلند و اتریش

ایسنا: وزیر امور خارجه کشورمان با همتایان خود از هلند و اتریش به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگوی تلفنی جداگانه با «استف بلاک» و «لکساندر شالبئیرگ» وزرای امور خارجه هلند و اتریش موضوع‌های مربوط به روابط دوجانبه، به خصوص در حوزه مسائل کنسولی، اقدامات کشورها در زمینه مقابله با کرونا، آخرین تحولات مرتبط با برجام و همچنین اوضاع منطقه را مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار داد. تحولات قره‌باغ و اِبراز نگرانی از اوضاع پیش آمده نیز از دیدن محوری گفت‌وگو تلفنی ظریف و همتای اتریشی ایشان بود.

دلیل ورود ارتش به خودروسازی

مهر: فرمانده نیروی هوایی ارتش از ورود این نیرو برای کمک به خودروسازان در حوزه قطعه‌سازی خبر داد.
امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در بازدید از گروه خودروسازی سایپا گفت: بنا به فرمایش مقام معظم رهبری تحریرهای برای ما مایه برکت است. وی ادامه داد: دستاوردهای باارزشی در صنعت خودروسازی داریم که در اثر همین تحریرهاست. امید ما نسبت به صنعت خودروسازی کشور پس از تحریرها بسیار زیاد شده است.
امیر نصیرزاده در پایان خاطر نشان کرد: با توجه به ظرفیت‌هایی که نیروی هوایی در نهضت قطعه‌سازی به دست آورده، آماده همکاری با بخش خودروسازی کشور است.

راهبرد آمریکادر قبال ایران تغییر نخواهد کرد

ایسنا: عضو هیئت رئیسه مجلس معتقد است هر شخصی رئیس‌جمهور آمریکا شود سیاست‌های این کشور در قبال جمهوری اسلامی ایران تغییر نخواهد کرد.
حسینعلی حاجی‌دلیگانی با اشاره به اینکه به تصور برخی از جریان‌ات سیاسی مبنی بر اینکه می‌گویند اگر «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا شود، راهبردهای آمریکا در قبال ایران تغییر خواهد کرد، گفت: بدون شک نباید گرفتار این گونه مباحث و مسائل شوم.

نماینده مردم شاهین‌شهر، برخوار و میمه در مجلس افزود: هر شخصی رئیس‌جمهور آمریکا شود براساس راهبردها و استراتژی‌های از پیش تعیین شده اقدامات او را در قبال ایران نباید دید. او از گذشته تا به الان هم اینگونه است. این نماینده مردم در مجلس با تأکید بر اینکه هر شخصی وارد کاخ سفید شود راهبردش را در قبال ایران تغییر نخواهد داد، زیرا ایالات متحده دشمن قسم‌خورده جمهوری اسلامی است. عضو هیئت رئیسه مجلس در ادامه افزود: اینکه چه شخصی رئیس‌جمهور آمریکا شود برای جمهوری اسلامی هیچ‌گونه اهمیت خاصی ندارد و ما باید برای بهبود وضعیت اقتصادی به دنبال فعال‌سازی ظرفیت‌های داخلی باشیم که از این طریق می‌شود بسیاری از مشکلات را حل کرد.